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Astrid Kruse Jensen 

Astrid Kruse Jensen (f. 1975) er en 
dansk billedkunstner, der beskæf-
tiger sig med det fotografiske 
medie. Med sine poetiske forskyd-
ninger af virkeligheden, udfor-
sker Kruse Jensen grænselandet 
mellem det tilsyneladende og det 
skjulte og mellem det virkelige og 
det imaginære. I sine værker leger 
hun med hvad der opleves auten-
tisk, som hun sætter overfor noget 
konstrueret. Derfor bliver det foto-
grafiske udtryk heller ikke en na-
turtro gengivelse af virkeligheden. 
I stedet rummer Kruse Jensens 
fotografiske praksis en sensibilitet, 
hvor hun også anvender sine egne 
oplevelser og historier, der på en 
og samme tid fremstår både per-
sonlige og genkendelige.

Astrid Kruse Jensen er uddannet 
fra The Gerrit Rietveld Academie 
i Holland (1998-2000) og fra The 
Glasgow School of Art i Skot-
land (2000-2002). Hun har haft 
flere soloudstillinger i Danmark, 
Frankrig, Tyskland, Holland, Indien, 
og adskillige gruppeudstillinger i 
Europa, USA, Canada, Rusland og 
Kina.

Jensens værker indgår også i både 
private og offentlige samlinger, 
herunder George Eastma House, 
ARoS Aarhus Kunstmuseum, Det 
Nationale Fotomuseum, Museet 
for Fotokunst, Manchester City 
Gallery, Vestsjællands Kunstmu-
seum, Artothèque de Caen, The 
John Kobal Foundation og Statens 
Kunstfond. 

Marie Sjøvold

Marie Sjøvold (f. 1982) er en norsk 
billedkunstner, der anvender fo-
tografi i sin kunstneriske praksis. 
Sjøvold bruger kameraet til at un-
dersøge bevidsthedens ydre græn-
ser, den menneskelige tilstand, 
menneskelige relationer og over-
gangsfaser, der ofte udmønter sig 
i tidsløse temaer som familie, hjem 
og moderskab. Disse nærværende 
temaer indfletter hun i poetiske, 
visuelle fortællinger om forholdet 
mellem drømme, virkelighed, tid 
og historie. Med en autobiografisk 
praksis drager Sjøvold paralleller til 
sine egne oplevelser og erfaringer, 
og det gør hun i et overbevisende, 
drømmelignende billedsprog.

Marie Sjøvold har studeret fotogra-
fi hos fotograf Kjell Brustad i Oslo 
(1999-2003). Hun har haft flere 
soloudstillinger i Tyskland, Norge, 
Danmark, Indonesien, Rumænien 
og Litauen, og adskillige gruppe-
udstillinger rundt omkring i Europa 
og i Kina. Hendes værker har været 
udstillet i gallerier, museer og fo-
tofestivaler verden over, herunder 
Deichtorhallen, Calouste Gulben-
kian, Lumina Photo Festival 2012, 
Goethe Institutt, le Bar Floréal, 
Fotogalleriet, Fotografisk Center, 
Pingyao International Photofesti-
val, Riga Photomonth og ved Nobel 
Peace Center med flere. 
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